ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

CNPJ: 01.613.319/0001-55

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000 – prefeitura@curua.pa.gov.br

DECRETO Nº 022/2025 - GP/PMC                  Curuá-PA, 21 de janeiro de 2025.

Nomeia ROMILSON CARDOSO

RAMOS, para o cargo de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO DE TURISMO, no

Poder Executivo Municipal e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Curuá, JAIR DE SOUSA DAMASCENO no uso de suas

atribuições legais, que lhe são concedidas pelo inciso III, art. 95 da Lei Orgânica

Municipal e Lei nº 346/2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado Romilson Cardoso Ramos, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº

516.712.472-72 e no RG nº 3315681, para exercer o cargo de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO DE TURISMO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, conforme a Lei nº 346/2018 e Lei

Orgânica Municipal de Curuá, com o exercício a partir de 21 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ-PA, em 21 de janeiro de 2025.

_______________________________________________________

JAIR DE SOUSA DAMASCENO

Prefeito Municipal de Curuá

_______________________________________________________

CLENISON RIBEIRO CARDOSO

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Decreto 001/2025 – GP/PMC

		2025-01-21T10:45:27-0300
	JAIR DE SOUSA DAMASCENO:40271161272

		2025-01-21T10:46:10-0300
	CLENISON RIBEIRO CARDOSO:92359230263